
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 

Година и број: 56/2019  
    17. октобар 2019. године  

     Сремски Карловци 
Примерак: 40,00 дин. 

 

На основу члана 5. Одлуке о стипендирању ученика („Службени лист Општине 

Сремски Карловци“ број 17/2015)  и члана 67. Статута Општине Сремски Карловци 

(„Службени лист општине Сремски Карловци“ број 7/2019), а на предлог Комисије за 

доделу стипендија, Општинско веће Општине Сремски Карловци, на  92. седници 

одржаној дана 17.  октобра  2019. године,  доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

О  ВИСИНИ  И  БРОЈУ  СТИПЕНДИЈА ЗА УЧЕНИКЕ 

ЗА  ШКОЛСКУ  2019/2020 ГОДИНУ 

 

 

I 

 

Општина Сремски Карловци ће у школској 2019/2020 години из Буџета 

Општине Сремски Карловци доделити 11 (једанаест) стипендија за ученике средњих 

школа. 

  

 

II 

 

 Стипендије за текућу школску  годину исплаћиваће  се  у десет једнаких 

месечних рата. 

Месечни износ стипендије износи 6.000,00 динара (словима: 

шестхиљададинара). 

 

 

III 

 

Одлуку објавити у „Службеном листу Општине Сремски Карловци“ и на 

Огласној табли Општинске управе Општине Сремски Карловци. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Сремски Карловци 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ                                                       ПРЕДСЕДНИК 

СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ                                                                  Ненад Миленковић, с.р. 

Број: 61-7/2019-I/1 

Дана:  17. октобра 2019. године                                                            

Сремски Карловци                                                                 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  56/2019 
 

2 

 

                                                                                                   

            На основу  члана 11. Закона о финансијској подршци породици са децом 

(''Службени гласник РС'' број 113/2017 и 50/2018), члана 10. Одлуке о финансијској 

подршци породици са децом (''Сл.лист Општине Сремски Карловци'' број 24/2017) и 

члана 67. став 1. тачка 21.  Статута Општине Сремски Карловци (''Сл.лист oпштине 

Сремски Карловци'' број 7/2019), Општинско веће  општине Сремски Карловци на 92. 

седници одржаној дана  17. октобра 2019. године  доноси  

 

 

О Д Л У К У 

 О ВИСИНИ ЈЕДНОКРАТНЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ ЗА ЂАКЕ ПРВАКЕ У 

ШКОЛСКОЈ 2019/2020 ГОДИНИ 
 

 

            ОДРЕЂУЈЕ СЕ висина једнократне новчане помоћи за ђаке прваке у школској 

2019/2020 години,  у износу од 5.000,00 динара. 

 

II 

             Исплату вршити са функције 040  породица и деца, а на основу Решења 

Одељења за друштвене делатности. 

 

III 

             Задужује се Одељење за финансије и буџет,  да врши реализацију  Решења 

Одељења за друштвене делатности. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

                 Чланом 9. Одлуке о финансијској подршци породици са децом („Службени 

лист Општине Сремски Карловци“,  број 24/2017) прописано је да право на 

једнократну новчану помоћ за ђаке прваке припада родитељу чије дете први пут 

уписује први разред Основне школе. 

                 Чланом 10. наведене Одлуке висина једнократне новчане помоћи за ђаке 

прваке, за сваку календарску годину, утврђује се актом, Општинског већа општине 

Сремски Карловци. 

    Имајући у виду напред наведено одлучено је као у диспозитиву. 

                                     

                                                                      

                     

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина                                        

Општина Сремски Карловци 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                          ПРЕДСЕДНИК                                                                                                                             

Број: 553-48/2019-I/1                                                                      Ненад Миленковић, с.р. 

Дана:  17. октобра 2019. године 

Сремски Карловци 

 

 

                                                                      



Службени лист Општине Сремски Карловци,  56/2019 
 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

 

 

1. 

 

ОДЛУКА О  ВИСИНИ  И  БРОЈУ  СТИПЕНДИЈА ЗА 

УЧЕНИКЕ ЗА  ШКОЛСКУ  2019/2020 ГОДИНУ 

 

1 

2. 

 

ОДЛУКА О ВИСИНИ ЈЕДНОКРАТНЕ НОВЧАНЕ 

ПОМОЋИ ЗА ЂАКЕ ПРВАКЕ У ШКОЛСКОЈ 2019/2020 

ГОДИНИ 

 

2 

 


